
DELIBERA DI GIUNTA N° 60 -  29/07/2016       

ORIGINALE 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

N° 60 del 29/07/2016  
 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE. 

 

 

Adunanza ore  19:30 

 

Intervengono i Signori: 

 
 
Cognome e Nome Funzione P A 
MAUGERI MASSIMO Sindaco X  

BETTONI OTTAVIO Vice Sindaco X  

TROMBINI BORTOLO Assessore X  

BONTEMPI FRANCESCA Assessore X  

COMENSOLI MARIA Assessore esterno X  

 
 

Presenti : 5      Assenti: 0 

 

 

Presiede il Sindaco Dr. Maugeri Massimo. 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 60 -  29/07/2016       

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 27.09.2011 avente ad oggetto: 

“Approvazione variante al regolamento edilizio finalizzata al ripristino della commissione edilizia”; 

 

Considerato che per una corretta gestione della commissione edilizia si è stabilito quanto segue: 

 

Composizione 

1. La commissione è composta da n. 7 membri con diritto di voto, fra cui il Presidente; 

2. partecipa alle sedute della Commissione edilizia, senza diritto di voto, il Responsabile della 

competente struttura comunale o suo delegato che assume le funzioni di segretario 

verbalizzante; 

 

Nomina e durata 

1. I membri aventi diritto di voto, tra cui il Presidente, sono nominati della Giunta Comunale; 

2. I componenti della Commissione edilizia restano in carica fino alla loro revoca che la Giunta 

Comunale non è tenuta a giustificare; 

3. Nella prima seduta della Commissione edilizia e comunque dopo ogni variazione dei 

componenti elettivi, i commissari aventi diritto di volo eleggono al loro interno un Vice-

Presidente che ha il compito di coadiuvare il Presidente e di sostituirlo a tutti gli effetti in 

caso di assenza; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) di nominare quali membri della commissione edilizia del comune di Bienno, istituita con 

delibera di C.C. n. 46 del 27.09.2011 i Sigg.ri: 

 Ing. Piantoni Daniele, Via Artigiani n. 80 a Bienno - Presidente; 

 Geom. Pedretti Gian Paolo, Via Dott. G. Tempini n. 7 a Bienno; 

 Ing. Rivadossi Alessandro, Via di Mezzo n.32 a Bienno; 

 Geom. Mendeni Sara, Via San Benedetto n.9 a Bienno; 

 Geom. Pedretti Luisa, Via Zerna n.6 a Bienno; 

 Ing. Comensoli Roberto, Via Montegrappa n.54 a Bienno; 

 Arch. Trombini Michela, Via Vescovo n. 36 a Gianico; 

 

2) di dare atto del parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile di Servizio ai sensi 

dell’art. 49,comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

3)   di dichiarare, con il consenso unanime, immediatamente eseguibile la presente 

deliberazione, ai sensi dell’art.  134,  comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, 

al fine di dare seguito a quanto deliberato. 



DELIBERA DI GIUNTA N° 60 -  29/07/2016       

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 60 -  29/07/2016       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

  Dr. Massimo Maugeri 
Il Segretario Comunale 

  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

02/08/2016 al 17/08/2016 n° 439 

 

 

Lì, 02/08/2016 Il Responsabile del Procedimento 

   Gatti Loretta 

 

 

 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’albo (art. 127 del Testo Unico 

Enti Locali n.267/2000) 

 

 

[    ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, 02/08/2016 Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li,  Il Segretario Comunale 
   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 


